Município, e nos termos da Resolução no 5.001/2018, da Câmara Municipal, promulga a 
seguinte lei: 

Art. 1 °  Fica o Poder Executivo autorizado a abrir créditos 
adicionais suplementares ao orçamento vigente, aprovados pela Lei Municipal n° 4.553, de 14 de 
dezembro de 2017, no montante de R$ 1.375.000,00 (um milhão, trezentos e setenta e cinco mil reais), 
destinados a suprir dotações que se encontram com saldos insuficientes, conforme as seguintes 
classificações orçamentárias: 

02 04 00 SECRETARIA DE ASSUNTOS JURIDICOS 

56 	 04.122.0006.2006.0000 	 Manutenção Secretaria 
4.4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE